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Krapkowice, 20.01.2025 r. 

RM.0003 .1.2.2025 

Sz. P. 
Denis Opioła 
Radny Rady Miejskiej 
w Krapkowicach 

Dot. Interpelacji z dnia 08 .01.2025 r. w sprawie uruchomienia gminnego programu pomocy 
,, Złota Rączka dla Seniora". 

Odpowiadając na interpelację z dnia 08.01.2025 r. informuję , że : 

- Pomysł programu „Złota Rączka dla Seniorów" po raz pierwszy pojawił się na IV Posiedzeniu 
Gminnej Rady Seniorów w dniu 09.11.2022 roku, na którym zasygnalizowano, że seniorzy 
borykają się z drobnymi usterkami, których nie są w stanie sami naprawić. Natomiast 
w związku z faktem, iż w dużej mierze są osobami wykluczonymi informatycznie to mają 
trudności z uzyskaniem danych kontaktowych do ewentualnych fachowców. Wówczas 
zaproponowano, aby sprawy te były rozwiązywane przez pracowników gospodarczych 
wspólnot mieszkaniowych. 
- Na VII Posiedzeniu Gminnej Rady Seniorów w dniu 12.09.2023 roku stwierdzono, że drobne 
prace naprawcze dla osób starszych i samotnych, korzystających z usług opiekuńczych są 
wykonywane w ramach działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Krapkowicach. 
- Ponadto Gmina Krapkowice wychodząc naprzeciw oczekiwaniom seniorów podejmuje 
działania zmierzające do utworzenia Klubu „SENIOR+", w którym będą mogły uczestniczyć 
osoby nieaktywne zawodowo powyżej 60 roku życia. W ramach realizacji tego zadania będzie 
przeprowadzana bieżąca analiza wśród osób starszych pod względem zapewnienia uczestnikom 
klubu niezbędnych dla nich warsztatów, zajęć czy usług (m. in. usługi złotej rączki lub innych 
usług wynikających z potrzeb seniorów). 
Odpowiadając na pytania: 
Ad. 1 
Analizę , którą Pan sugeruje w pytaniu, można powierzyć Gminnej Radzie Seniorów przy 
wsparciu organizacji pozarządowych . 
Ad. 2 
Przewidywany koszt takiego zadania to koszt min. 100 OOO zł. W kosztach takiego programu 
należy uwzględnić: 

- koszt zakupu (wyposażona skrzynka narzędziowa, wkrętarka, wiertarka, drobny sprzęt) , 
- wynagrodzenie Złotej Rączki, 
- koszty materiałów do napraw, 
- koszty dojazdu Złotej Rączki , 

- zakup telefonu komórkowego i abonamentu dla Złotej Rączki , 



- wynagrodzenie obsługi administracyjno-organizacyjnej , 
- promocja usługi wśród seniorów. 

Odpowiadając na kolejne pytania, szukamy odpowiednich rozwiązań, które umożliwiłyby 
wprowadzenie programów wsparcia dla naszych seniorów: 
- W przypadku dużego popytu na tego typu usługi zgłaszane przez osoby w wieku senioralnym 
gmina będzie miała zasadność wnioskowania o takie środki w ewentualnych programach 
pomocowych ogłaszanych przez różne instytucje oraz zabezpieczenie zazwyczaj wymaganego 
wkładu własnego w projektach. 
- Gmina Krapkowice współpracuje z organizacjami pozarządowymi, które mogą pozyskiwać 
środki finansowe na różne działania dla seniorów (w tym pomoc na wskazane usługi) poprzez 
merytoryczną pomoc w przygotowaniu wniosku oraz terminowym ich złożeniu . 

- W 2024 roku „Towarzystwo Przyjaciół Krapkowic" przy współpracy z Gmina Krapkowice 
złożyło wniosek w ramach programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych „Aktywni+" na 
lata 2021-2025 - Edycja 2024, który uwzględniał utworzenie Senioralnego Centrum 
Wolontariatu, w ramach którego m.in. usługa złotej rączki mogłaby być świadczona. Niestety 
w wyniku dużego zainteresowania programem złożony wniosek nie uzyskał wsparcia 
finansowego. W związku z tym przy uwzględnieniu aktualnych wymagań naboru, 
„Towarzystwo Przyjaciół Krapkowic" przy współpracy z Gminą Krapkowice będzie ponownie 
składało wniosek w kolejnej edycji Aktywni+, do której nabór trwa do 31.01.2025 r. 

Z poważaniem 

Z up. Burmistrza 
SEKRETARZ MIASTA 

Małg~er 

Sprawę prowadzi: Karolina Cebula, tel. 77 / 44 66 824, e-mail : k.cebul a@krapkowice.pl 
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